**Legatvs Apostolicvs, Sev Concionvm, De Iohannis
Baptistae, Magni, Adversus Incestum reliquaque peccata
Herodis, Libertate, Notae**

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1612

Echo Concionis XXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56132](#)

ECHO

CONCIONIS XXV.

THEMA. Adiecit tamen tandem Herodes & hoc super omnia. Ipse enim misit, ac tenuit Iohannem, & alligavit eum, & inclusit in carcerem, propter Herodiadem uxores. Philippi fratriis suis, quia duxerat eam. Luc. 3. Matr. 14.

Facta repetitione usi et ca, sic propositum;

- Dicendum
hodie mihi
1. Quām iniustum sit, ab Herode Ba-
ptista, id est, à Laicis Clerum mole-
stari;
2. Quām pericolosum, laitam falces
in Cleri messem immittere;
3. Ut morbo illi occurrandum. AVE.

1.

Quām iniustum sit ab Herode Baptista, id est, Laicis Clerum molestari.

Quod olim Romani pro foribus Curię scribebant: *Pulerum*
Hoc LIMEN INTRANTES, POSITA PRI-
ROM CU-
VATA CHARITATE, PUBLICAM INDVANT, tiax epi-
idēgo frontispicio non modò Suggerit, sed & Tem-
pli cuiuscunque adscriptum interpretor Auditores;
quoniam adtendere aequē oporteat & Auditores, &
Concionatorem probūm, publicum magis bonum,
publicamque salutem, quām commodum suum.

Nec vos decet cupere audire placentia, nec nos lo-
qui.

Id dixerim, animandi mei, & sociorum ministerij
huius mei, causa, ad veritatem maximè istam, et si om-
ni tempore odiosissimam, tota libertate publicandā,
quamvis cum Baptista sit pereundum; tūm ut ipsi e-
andem ipsam, et si injucundiorem fortassis, tamen
maximè certam, non illibenter audiatis.

Non est fortassis veritas vlla odiosior, quam ista de
Baptista ab Herode male capto, cæsoque, iurgatio.

Ecc 3;

Attame

Damna:ū
Herodis
facinus,

Attamen cūm tanta iniustitia dissimulati omniō
non posseſt.

Expediſſe hic dicitur Herodes ſatellites, aut adpa-
ritores ad Iohannem, ad hominem Clericum & lo-
tis Domini, tūm, quā Concionator verbi Dei, tū quā
Baptista, & minister elementaris. Sacra:menti. Itanti

Nec cauſa facti, nec faciendi modus mihi placet.
Non cauſa, nām culpa nulla, ſed ſola grauificare
zetricis libido. prop:er Herodiādem u: Evangelista

Non modus, laica manu. An noꝝ rāt Herofolymū,
aut alibi, Principes Sacerdotum, S. Iacob, & Phariſe,
qui vocarent, qui ad ſacrum tribunāl Baptiſtam tra-
herent?

Sed & Iudex parūm competens Baptiſta, Herodes
mihi fuifſe cenſetur. Caiphas aliquis, aut Annas com-
petentior.

Multo aūt min:o cōpet eſtes Iudices Laici illi Her-
odiani quidam, qui nūc ſeu Sacerdotē ſeu Sacri Clio-
cioratoře, (ſi quādō aliquid ſtilo Baptiſte diuina: ſi
ſi quid etiam humanitūs deliquit) auident ad ſuū tri-
bunal trahere, citare &c. ſic ſcribere; huc, aut hec fa-
cies, pāna occupationis rerum temporalium, ſi quas
habet, proposita:vel ſi nullas habet; efficiendi, ne ha-
bere poſlit, quibus carere nemo poſſet &c.

Et Hero-
dianorū
zui nostri

An enim ignorant, Sacerdotibus dictum eſſe, In
regeneratione, cum ſedebit filius hominis in ſede Maijſa-
tis ſue, ſedebitis & vos iudicantes 12. tribus Iſrael? id eſſe
Iudices ſeculi, eriā in hac vita eſſe cōſtitutos. Matt. 23.

Iudices, inquam, non rapina aut usurpatione, ſed
Christi ipſius collatione.

An neſciunt, quoniā & Angelos iudicabimus? qua-
to magis ſecularia?

An neſciunt, quod preci:dat ſententia Petri ſententi-
am Cali? D. Bernar. in ſer.

Adeō ut quacumque infernē Sacerdoci: confiuerint,
illa eadem Deo ſuperne rāta habent, ac feruorum ſen-
tentiam Dominus conſiruet? D. Chyfſt. libr. 3. de Sa-
cerdotio.

Dicereſ ſeſilicet, Deum nihil pēnē aliud gerere, quā
Noꝝ

Notarium, librarium, aut Subscriptorem; Sacerdo-
tem autem, merum Dictatorem. Iurare dicas Deum
in verba Sacerdotis.

Nihil ratum in celo, quod non Petri primum sed sit ar-
bitrio. D. Leo.

Quocunque ligaueritis super terram, erit ligatum &
in celo: & quocunque solueritis &c.

Sacerdotem si adpelles totius Imperatorē, & quasi Di-
ctatorem, Trinitatem, non erres, nū errarit meus Thcolo-
gæ Magister, qui cū sic pñè puer, dixisse laudauit.

Sicut Sacerdos ad se, & cū liber, & quoties liber,
& quo liber, ē cœlo, in terram, in manus suas, ipsum
Filium Dei, panis vñiq[ue] potenti consecratione, &
velut adiuratione.

Qui creauit me sine me, creatur me diñe me, ait Bern.

Si sciunt (& sciunt profclq) ista Herodiani isti; nō
se in iustissimè faciunt, cū Iudices ipsos suos ad sua
tribunalia citant, trahunt &c?

Tanti sint apud Christum, vt corporis sui utriusq;
& ven & mystici, tantos Officiales esse voluerit, tam
contra nihil erunt apud Herodianos quosdam, vt ip-
los esse velint supplices suos?

*Deinde; An non iustissimum, contraq; natura-
lē omnem, iuniorem velle de Seniore censere?

Presbytero humili animam tuam, ait ille.

Cræbabant olim hoc grande nefas, & morte piandum,

Sicut uenit uulnus non ad surrexerat. ait Poëta vetus.

Sed Sacerdotalis potestas, tempore prior est regia,
sq; antiquior, & annosiori cuiq; ad signata.

Nam, mōx à condito mundo, fuere sacrificia, non
regna, & primogenitis familiarum, id est senioribus, Sacerdo-
talis po-
ius erat sacrificandi.

Non nisi post diluuium Reges, aut potius primi ty-
tani esse ceperunt. Nemrothus. n. robustus ille venator, testas an-
tiquior
humanæq; libertatis obpressor, primus regnādi autor regia.
fuit.

Vbicung; Gentilū, & quandocung; Diuinitatis ali-
quis sensus fuit; ibi, & mōx de sacrificij, Sacerdoti-
busq; cogitatū; at sc̄rō valdē & non vbiq; de Regibus.

Ecc 4

Itaque

Sacerdo-
tes cur
Presbyte-
ri adpel-
lati.

Itaque Presbyteri nomen, quod Seniorem signifi-
cat, recte ad Sacerdotem, non ad Regem, signifi-
cum maiores nostri transtulerent, non tam aucta
personæ (nam contingit Sacerdotes etiam ci-
nioribus, & Reges ex senibus) quam mores seculi &
præterea dignitatis ipsius vetustatem significant.

Iustumne igitur est, ut iunior ac recentior pote-
secularis, de antiqua illa dierum, Sacerdotali, nobis
at iudicare, cognoscere?

Et, non ignorantisti, si ex toto, quam latè patet,
genere humano, duò tantum homines supererent,
Imperator sumimus Laicorum, & nescio quis Dom-
nus Iohannes minimus Sacerdotum, Imperatorem,
ad genua Sacrificuli, necessariò proculbiturum, pen-
ditionem, remissionemque peccatorum captantem,
non Sacrificulum, ad genua summi Imperatoris: V.
de nostram Aram Cœli de Sacerdotij dignitate. Cap-
cio. 7. parte 2.

Possit enim Sacrificulus, hoc neglecto, salvus esse:
Imperator, non possit.

Quia igitur illa ista nunc quotundam in tantam
dignitatem licentia?

Herodem nescio quem, expedire satellites in Ba-
priastam, tenere Iohannem, alligate, & si quid habet,
adnotare, & sigillo muovere &c;c!

Vestales inter Romanos virguncula potuerint, cu
in publicum progrederentur, honoris praediti quicun-
dam, lictores secum habere, ac tunc si quis ad capitale
supplicium duceretur, quasi victimam dare: nunc vir-
ges Dei Sacerdotes, & melius virgines, à lictoribus
inter Christianos vel raptabuntur vel ducentur, ad
tribunalia Laicorum? Plutarch. tom. 1. vñ. in Numa.

Annotant etiam Sacerdotalia, si Diis placet. Ignor-
ant sc. Sacerdotem, ut Sacerdotem, nihil nō faci-
habere? quidquid illi, supra decentem victimum & am-
ictū, superest, iure Sacerdotij partū, id omne patimo-
niū Cruci fixi esse, & pauperum Gartifū, nō Herodi-
norū?

Ad fontes suos flumina refluere oportet, vi nomen
Guanç?

Bon

Bone Deus! quam inuersa nunc rerum scena est!
 Olim erant Reges nutritij, & Regiae nutrices Ecclesie, & Clericorum, Iisai 49.
 Sylvestris olim Constantini sceptra, diademata, & quid non? subiiciebant, & dono dabant.

Dicebat hic de agro, ille de syria cedua, iste de arce &c. Clericis primitiuis, *Dono ducit eoque voluntibus cum magnis DIS.* Ennius apud Cic. l. off.

Olim dirissimi quique omnia deponebant *ante pe-
di Apostolorum. Act.*

Olim tres Reges Orientis, Christo Ecclesia capiti, thesauris aperitis, aurum, thys, & myrrham, adorabundi offerebant. Matth. 2.

Olim Abrahamus, triumphatis Regibus, Sodomorum vastatoribus, Melchizedecho sacerdoti, decimas, & spoliorum opimorum iustam partem afferebat. Genes.

Olim, qui in manus Cleri dare non poterat, in eos proiecibat, ut est in nostrate proverbio.

At nunc, non modo illa liberalitas vel tefrixit, vel tenuit, sed proh dolor! plerisque locis versa est in rapinam.

Qui rapacior, ac voracior sacri patrimonij, is beatior.

Dicas nepotes clarigare, & clarè, quæ dederint maiores, ab Ecclesia repetrere. Repetere? imò per vim extorquere. Nepotes? imò ignoti & hostiles.

Adsimilare nunc possis Ecclesiam coruiculę illi. *Ecclesia nunc vii coruiculę, ad quam repetitum venerit olim.*

Grex anium plumas, non quas illa malè usurparit, sed maiorum spontanea liberalitate iure possederit. *Ia. A. topi. Horat. ex A. topo.*

Sed quas temperantia, parcimonia, laboribus, industria que auxerit.

Tempus tunc inferendi in Ecclesiam fuisse, nunc efferrendi esse dices.

Diceres praconis voce iussum, *Qui potest capere capiat: præda exposita patrimonia Christi omnia,*

pia, fieri occupantium.

Sed illa fortunæ ludibria hoc in fortunis ab Herodianis adfici, vt cunque, et si iniurias, diffimulemant etiam ad iplos Baptistas, & homines Deo factos, sacrilega insolentia illa peruaderet.

Subigisur,

Vt de Clericis etiam & Monachis velit Herodes cognoscere : vt velit tam facta capita ad profanum suum tribunal trahere!

Vt nescio quis Herodes de virginis, defusuanorum audeat minaciter in Baptistam loqui!

Ab pudorem! Vt censcat Herodes, de Cenfore suo diuinitus ad se misso! Censuram Romanorum Censorum, quæ alia Censura iudicabat?

Vt censcat de Ciuitate Dei, qui ciuis est Mundi de domesticis Dei, hospites & aduenæ, & ij qui panis foris sunt?

Indecorè, Ingressus es, vt aduenæ, nunquid ut iudicis? Gen. 19.

Factus es Christianus, vt pareres, non vt censcas. An Apostoli &c. cum quemcumque baptisabant, Domini nunti sibi adiacebant, an filium?

Quale est, vt filij huius seculi hodiè effecti filii Iacobis, de illis ipsis, quos Christus summa lux Mundi, lucem quoque mundi, quadam gloria fox communicatione, nominauit, filij de Patribus suis carent?

Quale est, vt heretirones, hodiè iudicare reluat de Tribunis & summis Imperatoribus?

Quale est, vt videre velit Chamis pudenda patris sui, si forte incompositè atque indecorè iaceat in tabernaculo: Gen. 9.

Quale est, vt filius reuelet turpitudinem matris suæ?

Quale est, vt Ruben ascendat cubile patris sui? Gen. 49.

Vt de Ecclesia matre, filius veteri eius, innixa pellimè rerum scena, censcat! O monstrorum metamorphosin!

Iniusteque; Vix sinit Ecclesiæ vslus, carnalem matrem aut patrem?

trēm, filio Sacerdoti peccata sacramentaliter confiteri, ab illo suam audire sententiam, tamen mitissimā: tantum paternitati defertur; isti Patres suos secundū spiritum etiam per lectores cogant sibi pro se respondere, accipere ab ipsis quam duras volent, sententias!

Est ita inusitatum Regem capitum reum esse, ut ante hoc tempus non sit auditum (aut Cicero orat. pro Rege Deiotaro;) & quidem adscidente Castore, Regis ex filia nepote, & Philippo medico, eiusdem Regis seruo, a Castore corrupto; Inusitatus fortassis (Auditores) Laicum nunc censere de Sacerdote &c. Iohannem Baptistam apud Herodem de capite dicere &c.

Non iniustum, non pudendum est, à Laico satellites mitti ad Sacerdotem, ad quem, & in cuius manus citatus (ut sic dicam) pse Dei Filius quotidie descendit, & ita iubenti pareret, & personaliter compateret?

Adligabitur ab Herode Baptista & Sacerdos &c. qui soluit & ligat omnes nodo plusquam Gordio arcum adamantino, & in Ccelis & in Terris!

Minabitur Herodes, se Baptistam & Sacerdotem fame necaturum, qui quasi nauis insitoris de longe, id est de Ccelorum ultimo importat illi panem vitae, omnis generis, & illum viuiscentem dumtaxat verbi Dei, & illum viuentem similem & viuiscentem Iesum Christum in altari!

Vt gladius, qui, ab Ecclesia, ad Ecclesiae præsidium, datur Laicæ potestati, in Ecclesiæ ipsius quæ debet peccus & viscera conuertatur!

Vt qui pro nobis est Officio, contra nos fieri actu & facto ipso!

Vt Patrem filius officijs & iuribus suis deturbet!

Vt Davide patre expulso, intempestiuè regnet Absalom! 1. Reg.

Vt quos in causa Christus, Ratio, & virtus Constitudo esse voluerunt, ij nunc, per vim aut delum,

dolum, in capite velint stare?

Nam quia si multi vnum corpus sicutus in Corpis, si vnicum est Christi regnum, regnique huius corporis, mystici quidem sed tamen visibilis, non est vnum caput visibile (vt verè non est nisi vnum, ne sit monstrum biceps, aut bellua multorum capitum) extra Potestas Laica, an Ecclesiastica, caput hunc denda?

Si in urbe ac regione Catholica, non in Anglia dis-
puto, si sub Catholicis & ingenuis Christianis Reg-
bus, non sub Henricis Secundis aut Octauis, aut El-
sabertis nescio quibus Anglicanis, nemo (opinor) no-
gaturus, capita Ecclesiæ esse Sacerdotes,

An non Petrus, Sacerdos iam tum creatus erit, ei
à Christo creatus est Ecclesiæ caput, his verbis, *Pax
suis meas?*

Si autem Laici caput non sunt, & tamen par-
qua Ecclesiæ & regni Christi esse volant, non Synago-
ge; quid aliud necessario sequitur, quam vi sint mem-
bra eius?

Quidquid enim in corpore eodem est, aut caput,
aut membrum est.

Quisquis regni est, aut Princeps est, aut subdi-
tus.

Membra igitur Laici, de quorum etiam classe sunt
Reges, Imperatores &c. At quæ membra? Brachia o-
pinor (ynde & vulgo) clerici Brachium seculare, pro
Laica potestate usurpamus.)

At brachia & capiti subsunt, & ad caput obumbrâ-
dum, atque ab ieiunib, à fustuarijs, ab allisionib, à
laesionib cuius cuius modi prætegendum, videat
imprimis Natura corpori comparalle.

Non valde indecorum, atque iniquissimum fit
brachia præsidaria in caput armari, caput vellicar,
expilare, contundere &c?

Vel militem præsidiarium ciuiumque tutorem, ci-
ues ipsos obprimere seruitute, prædanij &c.

Planè tam absconum, Iustitia que aduersum, ab
Herode, à brachio seculari, ad Iohannem Baptistam,

elementarium Sacramentorum Baptismi ac Pœnitè-
tiae ministrum, ad Pastores animarum, ad Conciona-
tores, satellites expediri, ab illis iplos teneri, alligari,
carcere claudi, caudi &c.

Näm vestram fidem! quid estis vos Iudices qui-
cunque Laici (si tamen Catholice Romaneque Impera-
tor, est Ec-
Christiani estis) nisi Ecclesiæ accita præsidia, acciti clesiz ad-
auxiliates ac tutelares, acciti curatores, aduocatiq[ue] uocatus.
tutores?

Non meministis, ab ipsis electoribus, etiam Imper-
atorem, Pontificis & Ecclesiæ Aduocatum adpellari?

Sleidanus l. i. ann. 1519.

Justinianus vester Constitutione 9. an non hoc Sa-
cramentum præstari vult, ab unoquoque officia eius-
modi suscepuro; Testor ego iurando Omnipotente Deū
Ec. quid cur Sanctissima Dei Catholica & Apostolica
Ecclesia communionem habeo, neque ei villa unquam in-
tu, aut modo, aduersabor, neque quantum in me erit, ali-
cui alij permittam?

At, per Deum, quid est Ecclesiæ aduersari, si à fo-
to Pontificis, ad Laicum rapere Clericos non fuos,
si sistere Iohannem Baptistam ad Herodem, si Bapti-
stam tenere, alligare &c. non est?

An non execrabilis iniquitatis genus est, Curatorē
aut pupilli Tutorē ipsum, vel res pupilli sui diripe-
re, vel ipsum aut vi (vt Oppianicus quidam apud Cic. Cic. orat.
fecisse legitur) aut veneno tollere?

Demosthenes aquilifet ille Oratorium, an non me
rito tandem tres Curatores suos reos tutela petegit,
quod se, & patrimonium neglexissent? Ex Suida.

Quid fecisset, si se obpressisset, spoliasset?
Hecuba Priami Regis vxor Regina, an non meritā,
à mulieribus Trojanis adiuta, barbare illi Regi Thra-
cia Polymnestori oculos vnguis expunxit, cū re-
scisset ipsum, & antiquum hospitem, & amicum, &
Generum suum, delectum quasi tutorem & seruato-
rem Polydori, ad eum cum ingenti auri pondere, à
Priamo patre, initio belli Trojani, incertos commu-
nis Martis cunctus metuente, emissi, è Tutorē factū

p. 20.

prædonem, & filij patricidiam: Quis neget?

An non iniquissimum, vt Aduocatus in patrocinio
accitus, ipse causam sui clientis euertat?

An non iniquissimum, vt aliquis Achillis aut lona-
thæ armiger, ipsum Dominum suum, cui lancea, sa-
tum, & galeam gestat, in prælio ei suggestum, ca-
nium primus offendat?

An non iniquissimum, ipsos latrones, seu eos con-
ductos milites, quod antiquitus ita dicebant, οἱ τὰ
λαρπίου, id est inferire, quoniam mercede ferunt,
quos circum se stipatores habere Imperatores, pri-
mosque ad omne discrimen emitte solebant, dicos
(Varronis sensu) quasi laterones, quia, latera clande-
rent, (custodes regij corporis nunc appellant) primos
latera aut iugulum Regis fibi committi, incumbens, au-
tarissim ad petere?

Et dicatur, *Homo, in quo speravi, magnificauis*
me subplantationem! psal.

Et; *Filiij Matris meæ pugnauerunt contra me! Cui.*

Et; *Quomodo tunc (limachel) is qui secundum carnem*
natus fueras, persequebatur (Isaacum) eum qui secundum
spiritum: ita & nunc! Galat. 4.

Ita planè iniquissimum, Herodianos nonnullos,
electos defensores, eutoresque personarum, tenetum
Ecclesiasticarum, ipsas frigidè in quibusdam uen-
ardentissime verò in nonnullis, preposteram vim in
ipsas exercere, ipsas citare; ad profana sua tribunalia
trahere, tenere, alligare Baptistas, Herodis huius no-
stri instar.

Arae olim Sacerdotum & templorum intercessio-
nes, omnes tuebantur, neque ex asyllo alieno olim
scelerosi extrahebantur.

Amicitiae olim seruiria, obsequia militum in Reger-
ia Domini suos, dumtaxat usque ad aras, aris, deli-
cer sacrisque parcabant, vt vt ab amicis Domini illi
aliter iubarentur.

Nunc verò Herodiani quidam, non Sacerdotes,
non Baptistas, ne in desertis quidem & monasteriis

suis s' nunt tu .os esse; ex asylo suo & proprio, imperiose extahit, citant, penamque & minas Paetatis proponunt, nisi ad se suos emiserint ex asylo.

pereunt Hypanisq; Dymasq;

Confixi à socijs, nec te tua plurima Panthu

Labentem pietas, nec Apollinis insula texit. Virg. 2.

Aeneid.

D.Athanasius ille Magnus ep.ad solitariam vitam agentes, ait, nihil cogitari posse in re Christiana mortuus, quam Regem Ecclesiasticas controuerterias velle iudicio suo definire, quod quoniā Constantius Arianus tentarer, & præsidete veller iudiciis Ecclesiasticis, sequi in decetnendo principem facere Episcoporum quis, inquit Athanasius, non dicat illam eam ipsam esse abominationem desolationis, que à Daniele predicta est? Nam in hoc, quod Anti-Christi est, facit, & quid Anti Christus, quum venerit, amplius committere poterit? ibique deplorat Episcopos, contra legem fentes Iudicem Constantium.

Vox D. Thomæ Cant. Episcopi, Ordo confunditur, si pectorum oris, Magistrum discipulus, Patrem filius verberu: Ex Surio tomo 6. vit. mense Decemb. in vita eius c.10.

D.Eulogius Edissenus, Valente Atriano à prisco more discedente tecclè eius Præfatum rogabat Num quidcum Imperatore Pontificem Valens agit?

D.Ambrosius, Ad Imperatorem palatia pertinent, ad Sacerdotem Ecclesie: publicorum tibi manum ius com- Vide Aug. missum est, non Sacrorum: D.Amb.ep.32.ad Imp. Valen. ep.162. tianum.

Constantinus ille Magnus hoc ipsum iampridem Constan profellus, Vos, o Episcopi, intra Ecclesiam, ego extra Ec- tinius, deisiam à Deo Episcopus constitutus sum. Euseb. de vita Constantini l.4.c.24.

Sed & Iustinianus Imp. declaravit, Clericos maiores, ac Laicos esse digniores. Vide Codicem & tex- tum quil.3.C.de summa Trinitate, & alium in l.2. C.ut nemo.

Quid?

Veterum
Patrum,
de hac re
tota, cen-
sus;

Vulgo,

Caluin*i*
ip*s*ius,

Quid? & imici nostri sunt Indices, & fautores.
Dicitur enim vulgo mensē accubiturū Honorem Eccl^{ie} deferendum.

Quin & Caluinus ipse, acerbissimus Ecclesie Cath. perduellis, acerrimè in eos quoque inuictus, quod Henticum VIII. Ecclesiar. Anglicanar. caput, zapellatur, *Calu. comment. in e. 6. Amos.*

Si scripturas (inquit alibi) & vetera exemplaria mur, quis est, qui abnuat in causa Fidei, Episcopos sive Imperatoribus Christianis, non Imperatores Episcopos iudicare? Call. l. 4. instit. c. 11. sect. 15.

Huc facit, quod Christus leprosos, etiam cutatos, semper ad Sacerdotes suos remisit.

Ut sacre Theologiae omnes disciplinas, sic Sacerdotali dignitati, oportet dignitates omnes ancillari.

Vt oleum ceteris liquoribus, supernaturat, sed sibi ceteris splendidius micat; sic ordo ille sublimior vniuersitatis.

D. Franc-
ciscus Sa-
cerdotes
Singulari-
ter reue-
xitus.

D. Franciscus Legislator noster et si Clericis atque Diaconus, tamen quia numquam Sacerdos fuit, singulariter fecit Sacerdotū Maiestatē, vt dixeris; *Sacerdotū sapiētiā quantā Salomon habuit, & inuenire pauperatu*
Sacerdotes huius seculi, in Parochijs in quibus morantur,
nolo prædicare contra voluntatem ipsorum. Et ipsi E-
munes alios volo timere, & honorare sicut mos Domini.
Et nolo in ipsis considerare peccatum, quia filium Da-
cerno in ipsis, & Domini mei sunt. D. Franc. in Testamento. c. 1.

Idem; *Ipsi Ministri, si Presbyteri sunt inquit, cum misericordia iniungant illis (sc. fratribus ad se, de ceteris mortalibus culpis, recurrentibus) peccatum;* Si vero Presbyteri non sunt, iniungi faciant per alios Sacerdotes Ordinie; ubi vir Sanctus noluit, ne a ministris quodam & Prælatis non Sacerdotibus, iudici penitentibus Sacerdotibus, quamlibet subditis suis, & peccatoribus. D. Franc. in Reg. c. 7.

Nostrī isti (si Dijs placet) Herodiani, & intra Ecclesiam vel irrumperē vel irrepere, & supra Sacerdotes super-

supraque Ecclesiam, & supra pinnaculum templi, à tentatore illo veteri constitui, & sedere adfectabunt?

Matth. 4.

Bene fuerit, si se quóque non mittent deorsum, si Quam pe-
cadentes non offendant ad lapidem pedem suum, in celoia
talibus vijs non suis, deserti ab Angelis iussis nos cu-
dodire in vijs dumtaxat nostris. in sacer-
dotes li-
centia.

Bene fuerit, si domus supra domum non cadet.

Bene fuerit, si membra reliqua, in Præsidem, & ca-
pituus vitalis Oeconomia, ventrem, armata, non
subito languageant, ut plebi Romanæ aliquando Patri-
tios armata pertimescendum dicebat Menenius A-
grippa *Liuius decad. 1.*

Bene fuerit, si is, qui olim non reliquit hominem no-
treus, vel (ut alij vertunt) non permisit homini cui-
quam, ut eos obprimeret; Et corruptus, tam verbo in-
terprationis, quam pana vltionis arguit, ut ait
Titelmanus, pro eis Reges, vel (ut Caftalion) ani-
madueritis in Reges; bene inquam fuerit, si idem Deus
non aliquando usurpatibus iura aliena, tolli permit-
tat sua.

Ve qui predaris, nonne et ipse predaboris?

Certe, Herodem tandem regno excidisse, atque e-
xulasse, ob hanc iniuriam in Baptistam, scruntur, ut in dico.

II.

Quam periculosem, laicam falcam in Cleri mes-
sem immittere.

Atque, ut non nostro tantum, sed Herodianorum
quoque, bono ista dixerimus; agendum patulo latius o-
stendamus, quam male haec tenus temper cestierit eius-
modi usurpatibus, ut alieno maiorum dolore, ne-
potes carere discant suo.

Qui paues, cauet, ait prou.

Si nobis infellos odiscemus; neque nunc foueam,
neque laqueos, in quos se recta precipitatum eunt,
iphi indicatemus; potius solis frondibusque obum-
ff bracemus.

braremus. Caritas in ipsis ista nobis extundit.
Igitur ordiamur.

**Exempla
puniz
licentiz
in Clerū
& Sacka.**

Prætereo libens (id quod tamen facis verisimile est) Cainum, exilio & membro: tum tremore perpetuo & tandem violenta morte , Lamechi manu, idem maximè multatum, quod Abelem, trucidant scelerissimè, non tam qua frater, quam qua gratus Deocriticator, ac denique Concionator veritatis, adfusus ipsius de vita futura, & finibus, seu premijs botifum & malorum, errores, seuerius culus fuerat. Cum enim Ionathas interpres Chald. in his errasse, & abbele memorat reprehensum.)

Omitto etiam, tribum Beniamini pene aliquando interacione, armis reliquarum undecim, fusiles tam, ob unicam vniuers Leuita vxoreulam a yris Gebaa insolentissimè constuprataam *Indic. 19. § 13.*

Silere vero quis possit, quod Nadab & Abiu, filii Aaronis ipsius summi Pontificis filii, tamen quoniam arreptis thuribulis , ausi effrente ac thomificare Deo, & iniudi a Moysè, & igne alieno atque exterio, id est, profano, & qui non erat e cœlo missus , ut ille, qui calitus semel demissus super altare, legitur ad Iud vñque tempus inextinctus duraile, quo illuducti in Babylonem captivi abducti sunt; alto igne , quod noillent, cœlitus ad vindictam missi fulminatiematique sunt; Aarone interim , & reliquis eius filiis, vetitis ullum luctus signum edere, non gemere, se huc & ipsi morerentur, totaque inde populo male efficit. *Levit. 10.*

Itane? Tamen hi filij Aaronis erant, & ad sacrificium fortassis tempore suo, nati.

Deinde , quid nisi tunc Deum colere volunt?

Sed quia & iniussi, nec à Moysè Sacerdotum unus Præside autorati, & igni profano sunt ad facta vñ, has passi sunt.

Herodiani igitur isti, qui nec Sacerdotum filii effire possunt, nec forsitan magno vellunt; quique a sacris iure sunt exclusi; qui que non Dei cultui, ut illi,

aut Christo student, sed vnis libi, atque augendo imperio, cum in Baptistas & Clerum ista audent, cum tenent, cum ligant &c. qui non modo imusci, ut illi, sed omnino serioque vetiti, igne alieno vtuntur, id est, non panis Sanctuarij hue Ecclesiasticis, ut Excommunicatio &c. agunt, nec possunt; nihilne etiam a divinis ignibus, & fulminibus timent? nihilne, ut etiam fulminatos fiere, aut lugere, in Ecclesia prohibetur?

Core, Dathan, atque Abiron, quod Leuitico ministerio non contenti, etiam iura Sacerdotij ambueret (hoc enim eos voluisse Moyses ostendit, his verbis ad ipsos, *Idecirò ad se fecit Dominus accedere te* (& Core) *& innes fratres tuos filios Leui, ut vobis etiam Sacerdosii tendicet, & Omnis globus tuus sit contra Dominum:*) an non sequenti craftino, inspectante populo vniuerso, ipsi cum coniuratis, cum domibus suis, terra ipsis dehincente, descendenterunt viu*in Infernum operi humo.* *E* perierunt de medio multitudinis? Num. 16.

Et tamen Leuitae erant & ipse; & Laicis meritis ali- quid amplius.

Oza quidam, ruina sua tam famosus, ut loco no- De causis
mendererit, qui dicitur *Percusso Oza,* cur tam subito perculig-
extinctus? 2. Reg. 6. & 1. paral. 13. nis Oza
varia lego.

Vulgò Theologi tenemus, quia, cum vxorem su- tentis.
petiore nocte adtingisset, auis sit arcum fœderis,
vel, lasciuia boum vacillantem, tenere illotis, parum-
que mundis manibus; vel, impotentia boum vix pro-
gredientem, seu trahere, seu impellere adiutando. E-
giam vero culpam.

Teneret alius aliquis; quia arcum bobus vectan-
dam committeret, non ipse humeros suos illi subpo-
serit. Grande facinus scilicet.

D. vero Thomas; quia Leuita, non Sacerdos,
situs sit arcum adtingere, non aliorum; quam
Sacerdotum manibus contingendam. D. Thom. 2.
2. q. 33. art. 4. ad 1. & in 4. Sent. dist. 19 q. 2. art. 2. q. 3. art.
2.

Tanta ne hinc *animis cœlestibus ira? Omnia?*

Ergone, qui Arcas Dei viuas, arcas Deo pleas; i
quotidiana Eucharistia sumtione, a vita laetiorum
arcas imputribiles, ab animæ immortalitate; arcas
armaria SS. Scripturarum, archivis animata lega Dei;
Sacerdotes inquam à solis Sacerdotibus reges, i
tangendos, per vim tangunt, tenent, ligant &c. Hoc
diant, & homines ne Leuitæ quidem, sed mere Latij
homines quotidiæ in uxorum; forsitan & in misericordiæ
cum eriam) gremio corpus volantes, i petasus
impunè abituri?

Sperauerint arcas tam diuinæ etiam bobus, id est
satellitibus, & mechanicis manibus raptandas multo
committere?

Ne David ipse quidem, vir tam sanctus, & pñc i
tuendi modo sacerdos, viso Ozæ, a tam leuicala causa
tali interitu, ausus eandem arcam vel in Regiam sum
religionis ergo deflectere, isti audent animas et
cas, in suos carceres, per irreligionem summas, et
am pertrahere?

Ieroboami manus, qua extensa de altari ad quod
stabant in Bethel thus iaciens i iussat virum quan
dam Dei, venientem de Iuda in sermone Domini,
quem audierat de noui altaris nouaque superstitio
nis ruina prophetantem, adprehendi, non ob des
pice exaruit, quam nec valuit retrahere ad se. 1. Reg.
13.

Quid, quod me Ozia quidem & Regi, & optimo,
ac de religione imprimis bene merito, è termino
Laicatus tui in alienos Clerci, egrelio parcitur est
Quia enim voluit incensum Domino adolete fuper
altare thymiam atis, & Azaria, & Sacerdotibus octo
ginta vna sibi resistentibus thribulo minabar,
mox in fronte lepra perenni percussus est. 2. Paral.
26.

Ozias (inquit Chrysost.) cum esset Rex cinctus dia
mate, quoniam erat iustus, elatus est animo, maius fin
su concepto, quam pro dignitate, ingressus est templu
m.

Et quid dicit Isaías? Ingressus est Sancta Sanctorum . aitque , Volo adolere incensum . Rex cum esset Sacerdotij principatum usurpauit . Volo, inquit adolere incensum, quia iustus sum. Sed mane intra terminos iuos : alij sunt termini Regni , alij termini Sacerdotij: hoc regnum illo manue est. Neque enim ex his que vidensur , hic declaratur Rex, neque e gemmis illi adfixi, neque ex auro, quo amictus est, debet estimari Rex. Ille quidem ea que sunt interius fortius erat administranda . Diuus Chrysostomus homil. 4. de verbis Isai. Vidi Domini.

Saul ipse initio tam bonus, tamque toro corpore, facie, & animo dignus imperio, nonne regia dignitas exxutus, exautoratusque est, & a Samuele stultus ad pellatus, quod ad Regnum, non ad Sacerdotium vntus, inutus quidem & reclamante conscientia, necessitate tamen copulius, ausus esset offerre holocaustum? Quia vidi (inquit ad Samualem culpam excusans) quod populus dilaberesur a me , Et tu non veneras uox placitos dies, statim tempore: porrè Philistini congregati fuerant in Machmas: Dixi, nunc descendit Philistini ad me in Galgala, Et faciem Domini non placatu, neendum Dominum consulului; necessitate compulsius obuli holocaustum Domino, id est, et si diceret mihi animus, te expectandum, vici tamen ipsum, necessitate invigente, ut Rex Sacerdotem quoq; ageret; Samuēl tamen corripit asperime, & minimē vanis minis istis fulminat; Stultus egisti.... quod si non fecisses, iam nūc preparasse Dominus regnum tuum super Irael in sempernum, seu longo tempore. Vox enim Hebreorum non tempus in finitum significat, sed propriè tempus quod intermedium est inter Iubilea. Sed nequam regnum tuum ultra confusus: quiescit Dominus sibi virum iuxta cor suum, iam tibi successorem è stirpe non tua sibi de legit. 1 Reg. 3.

Itaue? Sacerdotia ergo usurpando, etiam regna amittuntur? Videtis manuque tangitis.

Adde cumdem, viectum tandem, & cruenta morte cum regno vitam quoque amississe, quod tot Sacerdos-

tibus innovijs in Nobe vitam ademisset. t. Reg.
Non reliquit hominem nocere ei, & corripuit pro eo.
Reges. psal.

Quinquagenarij illi duo Principes, cum jo. quij.
que suis commilitonibus, quia Achabo, etiam si
ad aras, id est, plus a quo obtemperabant, cum ad Elia
Prophetam captandum venere, nonne inde morphi-
riter sunt fulminati? 4. Reg. i.

Heliodorus Questor Regius, quod ausus (mandu-
to tamen sui Regis) in Ierusalem templi aran-
um inuolare, quam regie, imo quam feruilerit, &
dignè meritis suis, diuinus exceptus est. Narrabo sa-
cræ scripture verbis: *Spiritus Omnipotens Dei (arbi-
ter Machabæorum) magnam fecit sua ostensione in-
duentiam, ita ut omnes qui ausi fuerant parere ci-
rca Dei virtute, in dissolutionem & formidinem conuocer-
tur.*

*Adparuit enim illis quidam equus terribilem haben-
tissimum, optimis operibus adornatus, si que cum impo-
tu Heliodoro priores calces elisit, qui autem ei sedebat, ce-
debat armæ habere auro.*

*Alij etiam adparuerunt duo iuuenes virtute dum, &
ptimi gloria, speciosissimi amicti, qui circumficerunt eum,
& ex utraque parte flagellabant sine intermissione in-
tus plagi verberantes. Audite Sacerdotum virgatores,
audite.*

*Subiit autem Heliodorus concidit in terram, cum
multa caligine circumfusum rapuerunt, arque in flagel-
latoriorum positum ei esset. Audite Condonatorum fili-
o Baptiste vtcentium expulsores.*

*Ei is, qui cum mudiis cursoribus & satellitibus, pridi-
etum ingressus est ararium, portabatur nullo sibi auxili-
ferente, manifestè Dei cognita virtute. Et ille quidem per
diuinam virtutem iacebat mutus, atque omnissime &
lute priuatus.*

*Cumq; Summus Sacerdos Onias, oblata pro salut-
viri hostia salutari, exoraret, idem iuuenes ejdem vesti-
bus amicti, astantes Heliodoro dixerunt, Onis Sacer-
dotia age. Nam propter eum Dominus tibi vitam de-
nauit.*

donauit: tu autem à Deo flagellatus, nūtia omnibus magnalia Dei & potestasem. Et his dīctis non comparuerunt. Vel Heliodorum Dei internuntiū audire, Herodiani.

Denique si quem habes hostem, aut regni tui infideli-
tatem (aiebat Regis suo nouam legationem cogitanti
Heliodorus, iam plus sati tam geniali festo que epu-
lo saturatus mitte illuc, & flagellatum recipies, si tamen
caesaris. 2. Mach 3. Audistis?

Doēg ille scilicet Iōumaeus, qui iussu Saulis in No-
be occidit Sacerdotes) interpretatur mortuus, quer- M. Ma-
sum ne nescias, ait Marulus, morte eterna damnandum rulust. 3.
effe, quisquis tam exzellentis Ordinis viris inturiam irro- exep. c. 5.
gare non perhorret. Ac ne tam immane flagitium vel
Sauli inbenti, vel iphi Doēg perperam obedienti, im-
punit celsisse existimes, uterque simul, cum in Gelboe
Philistinos fugerent, iusto Dei iudicio, proprijs mu-
cronibus incubuerunt, semet interficientes, qui Sa-
cerdotes interfecerant. 1. Reg. 22. § 31.

Volunt scilicet Herodiani isti noti, qui paria aut
peiora moluntur, honorarijs epulisque paribus, isti-
hic cum Heliodoro, & alibi cum Doēg illo Saulis la-
zione, tandem honestari?

Sed, ab his prīscis, ad paulò recontiora venia-
mus.

D. Paulus nunc totus noster, cum aliquandò mini-
mè noster, in Damascum proficisci eretur, vincitos ad-
ducturus in Ierusalem discipulos Domini, ut habitus
est in fulminatus ut p̄nè exanimatus!

Numquid & vos vultis abire, eadem via, in eamdem
calamitatem?

Herodes iste noster, qui Iohannem hunc nostrum ne- Herodis
cīradidit, perfidie quoque & crudelitatis sue pretium
lui, Euseb. l. 2. de Excidio Iero. c. 5. in Iohan-
nem quæ
p̄nè ex-
cepserint;

Quidam scribunt, mōx a cāde Baptiste, ab Areta
Rege Arabum Socero suo prālio vīclum.

Apud Iudeos fuit opinio, iusta ultione numinis detetū
Herodis exercitū: propter Iohannem, qui Baptista cog-
nominatus est. Hunc enim tetrarcha necauit virum opī-
tum &c. ait Ioseph. l. 18. astiq. Iud. c. 7. al. 10.

Tiberius verò Imp. admetit quoque illi tandem Terrachianam, eamque ad Agrippæ regnum adiicit, pecuniamque eius donauit eidem Agrippæ iudici Herodianiæ defectionis. *Ioseph. l. 18. antiqu. Iud. c. 9. Ioh. de bello Iudaico c. 8.*

Denique; Deiectus regno, atque exilio datus, fugiens in Hispaniam una cum uxore Herodiade, morte non consumptus est, ait Egesip. libr. 1. excid. Ierol. c. 5. & Ioseph. lib. 2. bell. Iud. c. 8. qui tamen etiam Lugduni ubi Gallia refert exulasse. libro 18. antiqu. Iud. c. 9.

Manus Malchi, scelesti illius mancipij, quæ dedit alapam Christo Iesu, ut se nunc habet in perpetuo motu ac rotatione, Ixionis instat. *Di xi latius in theatro Patientie conc. 22. pag. 152.*

253. Commemorarem, & illos quoq; fulminatos quos vereres Poëta

*Adfectus ferunt regnum cœleste Gigantum,
Aggressos Superisque Iouem detradere regnū.
Exstruere himones ad sydera summa parabas,
Et magnum bello solicitare Iouem. Ouid. I. Fast.*
Et quod ille falsò creditus Deus, Iupiter tum pri-

mum, (haec tenus inertis) tela vtricia tanta indig-

tatis sumserit, ut ait Poëta;

*Fulmina post ausos cælum adfectare Gigantū
Sumta Ioni; primo tempore inertus erat.
Ignibus Ossa nonis, & Pelios altior Ossa
Arst, & in solidâ fixus Olympus humo. Ouid. I. Fast.*

Dicerem, quod ex quo
*Tydi des, sed enim sclerumq; inuentor Vlissis,
Fatiale adgressi (ieu per cuniculos, seu per cloacas
sacrae) auellere templo*

*Palladium (quod, cùm apud Troiam, in honorem
Palladis, arx, & in eius summo templum illi edific-
etur, nō nondum æde cooperata è celo cecidisse, & si-
bi in eoden; templo locum delegisse ferunt, ac de eo
inòx ab Apolline tale oraculum redditum, portuarum
gum ciuitatem, cum extra maria exportaretur; vi. &*

de eodem, postea bello Mithridatico Romanam aucto,
responsum: IBI IMPERIVM FVTVRVM, VBI
ET PALLADIUM tasis summa custodibus aris,
Corripere sacram effigiem, manibusq; cruentis
Virginea aust' Dinea contingere virtus;
Ex illo fluere, ac retro sublapsa referri
Spes Danaum, fratre vites, auerfa Dea mens. Virg. li.

2. Aeneid. & Scruius ibid.

Dicerem, & Phaeontem, à Ioue suo, fulmine
in Eridanum deturbatum, quod non content' orbita
constituta, ausus est adfectare regimen cuius Sola-
ris, & federe ad clavum, vice Partis Apollinis, quem
hiec decretum rectorem, & adsuetum, vix equis iu-
tiuntur;

Dicetem (inquam) & illa vetera parabolica, & ip-
sis similia, nisi & nostris, & recentioribus, clariorib',
& certioribus, sic abundare, vt copia pene ipsa no-
ceat, faciens deligendi difficultatem.